

2025年5月1日

各位

会社名 トナミホールディングス株式会社 代表者名 代表取締役社長 髙田 和夫 (コード番号 9070 東証プライム) お問合わせ先 取締役 経営企画グループ担当 小島 鉄也 (TEL 0766 - 32 - 1850)

# トナミ運輸株式会社による事業譲受に関するお知らせ

トナミホールディングスグループの中核事業会社であるトナミ運輸株式会社(本社:富山県高岡市、代表取締役社長:高田和夫)は、株式会社イディアトランスポートサービス(以下、「対象会社」という。)の宇都宮事業所の事業を譲受する事業譲渡契約を締結し、併せて対象会社の親会社である株式会社イディアコーポレーションより、該当不動産を取得することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

### 1. 事業譲受の目的

- (1) 現在、当社グループは第 23 次中期経営計画の基本方針に基づき、経営効率の向上、事業・業容の拡大、人材確保などの重点戦略を推進し、お客様への価値提供の強化ならびに営業利益の拡大、継続的な企業成長に向けて取り組んでおります。
- (2) この取り組みの一環として、中核事業子会社であるトナミ運輸株式会社が栃木県内の輸配送に強みを持つ対象会社より、宇都宮事業所の事業を譲受することで、栃木県内における配送業務の効率化や新たな販路拡大、お客様へのより充実した配送サービスの提供が可能となるとともに、ドライバーをはじめとする人材の確保にも寄与するものです。

### 2. 事業譲受対象会社の概要

商号	株式会社イディアトランスポートサービス
所在地	栃木県宇都宮市中島町 510-4
代表者	代表取締役 山下周吾
資本金	30 百万円
株主	株式会社イディアコーポレーション
事業内容	一般貨物自動車運送事業、倉庫業、構内作業請負業
宇都宮事業所の概要	敷地面積 7,226 ㎡ (2,186 坪)、倉庫(433 坪)、事務所棟、車庫 (土地と倉庫の所有権は親会社の㈱イディアコーポレーション)
	従業員数 52 名、車両 23 台、等

### 3. 事業譲受の内容

- (1) 対象会社は、宇都宮事業所と高崎事業所の 2 か所に営業所を有しておりますが、今回の事業譲受の対象は宇都宮事業所に係る事業のみとなります。
- (2) 宇都宮事業所の土地および建物の一部は、対象会社の親会社である株式会社イディアコーポレーションが所有しており、今回の事業譲受に伴い、株式会社イディアコーポレーションからの不動産取得も同時に行います。

## 4. 事業讓受効力発生日

•2025年5月1日(木)

### 5. 今後の見通し

(1) 今回の事業譲受を機に、当社の中核事業子会社であるトナミ運輸株式会社の事業拡大と、お客様への輸配送サービスの向上に努めるとともに、当社グループのインフラ活用をはじめとする経営資源の連携や生産性向上をはかることで、経営基盤を一層強化し、さらなる企業価値の向上に取り組んでまいります。

以上